
1/4 

 

  

 

 

 

 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia 

 

Prot. n. 4864/C22 PON                                         Gravina di Catania, 20/09/2013 

Al Personale docente 
 dell’Istituzione Scolastica 

Agli atti della scuola 
All’Albo 

Al Sito Web della scuola 

Oggetto: Graduatoria provvisoria per il reclutamento di personale interno per 
le attività di progettista e di collaudatore   
Programmazione dei Fondi Strutturali europei 20007/2013- Asse I “Società 

dell’informazione e della conoscenza” Obiettivo A “Dotazioni tecnologiche e reti delle 

istituzioni scolastiche” e Obiettivo B “Laboratori per migliorare l’apprendimento delle 

competenze chiave” del Programma Operativo Nazionale: “Ambienti per 

l’apprendimento” – FESR 2007IT161PO004. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota  del M.I.U.R., Avviso prot. n. AOODGAI /10621 del 5 luglio 2012 

VISTA la nota d’autorizzazione del M.I.U.R., prot. n. 7815 del 16/07/2013 

VISTA l’intera normativa di riferimento per i Fondi Strutturali 2007- 2013 

VISTE le Istruzioni per la Gestione della Programmazione Unitaria 2007 – 2013 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative al Piano Integrato FESR d’Istituto 



2/4 

 

  

 

 

 

 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia 

 

 
 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico  di assunzione a bilancio, esercizio  
finanziario  2013,  delle  somme  erogate  a  codesta  Istituzione  Scolastica  relative  

al  Programma Operativo Nazionale“Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-2013 - 

2007IT161PO004 - Prot .n. 4489/C22 PON del 06/09/2013 

VISTO il Bando di selezione  per il reclutamento di Esperti interni per le attività di 

Progettazione e Collaudo 

VISTE le istanze pervenute dagli aspiranti per l’inserimento nella graduatoria 

VISTA la valutazione delle istanze predette effettuata da una Commissione all’uopo  

istituita - verbale n° 1  prot. n. 4857/C22  PON  del 20/09/2013 

 

 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di Esperti interni per 

l’espletamento delle attività di progettista e di collaudatore relative al progetto: 

A-1- FESR06_POR-Sicilia-2012-1004: Una LIM per la didattica 

A-1- FESR06_POR-Sicilia-2012-1004: LIM. Didattica del futuro 

 

 

 

 

 

 



3/4 

 

  

 

 

 

 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia 

 

 

 

TITOLI VALUTABILI - PROGETTISTI 

 

 

 

 

NOME 

COGNOME 

 

Laurea  

Punti 5 

Docente 

in 

percorsi 

formativi 

affini 

PON/FSE 

2 punti 

per 

esper. 

Tutor in 

percorsi 

formativi 

affini 

PON/FSE 

1 punto 

per 

annualità 

Facilitatore, 

Pubblicista, 

Valutatore 

in progetti 

PON 

2 punti per 

esper. 

Esperienze 

nel campo 

della 

gestione e 

conduzione 

dei 

laboratori 

scolastici 

5 punti per 

ogni anno 

Esperienze 

nell’ambito 

della 

progettazione 

di laboratori  

progetti 

PON/FSE 

punti 5 per 

esper. 

Esperienze 

nell’ambito 

del 

collaudo di 

laboratori 

progetti 

PON/FSE 

punti 5 per 

esper. 

 

Tot. 

 

DI PIETRO 

NINETTA 

0 0 2 4 25 5 0 36 

MILAZZO 

AGATA 

5 0 0 0 0 0 5 10 

 

 

 

 

 

 

 



4/4 

 

 

  

 

 

 

 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia 

 

 

 

 

TITOLI VALUTABILI - COLLAUDATORE 

 

 

 

 

NOME 

COGNOME 

 

Laurea  

Punti 

5 

Docente 

in 

percorsi 

formativi 

affini 

PON/FSE 

2 punti 

per 

esper. 

Tutor in 

percorsi 

formativi 

affini 

PON/FSE 

1 punto 

per 

annualità 

Facilitatore, 

Pubblicista, 

Valutatore 

in progetti 

PON 

2 punti per 

esper. 

Esperienze 

nel campo 

della 

gestione e 

conduzione 

dei 

laboratori 

scolastici 

5 punti per 

ogni anno 

Esperienze 

nell’ambito 

della 

progettazione 

di laboratori  

progetti 

PON/FSE 

punti 5 per 

esper. 

Esperienze 

nell’ambito 

del 

collaudo di 

laboratori 

progetti 

PON/FSE 

punti 5 per 

esper. 

 

Tot. 

 

CAPPELLO  

VITO 

5 52 6 56 0 0 5 124 

 

Avverso le suindicate graduatorie  è possibile presentare  reclamo al Dirigente 

Scolastico entro e non oltre 5 (cinque) giorni lavorativi dalla data odierna di 

pubblicazione.  

In assenza di reclami, predetta graduatoria provvisoria è da intendersi definitiva 

senza ulteriore pubblicazione.  
                                                                                                                 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Maria Virginia Filippetti 

 


